
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ3β/Γ.Π.οικ.25902 
Τροποποίηση - Συμπλήρωση της Α4β/Γ.Π.οικ.67300 

υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 3192/12-9-2017) με 

θέμα «Οργανισμός του Ελληνικού Κέντρου Ψυχι-

κής Υγιεινής και Ερευνών (Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ -

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 25 του ν. 3209/2003 (Α΄ 304) με θέμα 

«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας»,
β. του β.δ. 146/26-03-1964 (Α΄ 58) «Περί εγκρίσεως συ-

στάσεως ιδρύματος υπό την επωνυμία «Κέντρον Ψυχικής 
Υγιεινής και Ερευνών» και κυρώσεως του οργανισμού 
αυτού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2716/1999 (Α΄ 96) για την «Ανά-
πτυξη και τον εκσυγχρονισμό των υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας και προς διατάξεις»,

δ. του άρθρου 30 του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Α΄ 81) με θέμα 
«Εθνικό Σύστημα Υγείας και λοιπές διατάξεις»,

ε. των άρθρων 4 και 19 του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ Α΄ 314) 
«Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

στ. των άρθρων 25, 26, 65 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (οδη-
γία 2011/85) Δημόσιο Λογιστικό κ.λπ.».

2. Το π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
προς Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

3. Το π.δ. 88/2018 (Α΄ 160) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες».

5. Την Υ25/6-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
(Β΄ 2144) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αν. Υπουργό 
Υγείας».

6. Την Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
(Β΄ 2168) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αν. Υπουργό 
Οικονομικών Γιώργο Χουλιαράκη».

7. Την Α1β/Γ..Π.οικ.3899 απόφαση του Υπουργού Υγεί-
ας (Β΄ 94) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώμα-
τος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας».

8. Την αριθμ. Β2α/οικ. 15702/26-02-2019 εισήγηση της 
Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Υγείας.

9. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. Συγκεκριμένα, το έτος 2019 
προκαλείται δαπάνη 54.280 ευρώ (ΑΔΑ: Ω77Τ46904Β-ΡΙ8), 
το έτος 2020, 300.520 ευρώ, τα έτη 2021-2022, πρόσθετη 
δαπάνη 450.000 ευρώ κατ’ έτος (ΑΔΑ: Ω6ΓΡ46904Β-39Α, 
6ΓΜΚ465ΦΥΟ-ΡΛΝ), ήτοι 220.000 ευρώ για λειτουργικά 
έξοδα και 230.000 ευρώ για δαπάνες μισθοδοσίας προ-
σωπικού από την αναδιάρθρωση των θέσεων και σε περί-
πτωση πλήρωσης αυτών και εντός των ορίων του ΜΠΔΣ.

10. Το αριθμ. 2990/24-7-2018 έγγραφο του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε.
11. Το αριθμ. 4019/30-10-2018 έγγραφο του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε.
12. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνεδρίασης 978/ 

19-7-2018 του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε., αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση - συμπλήρωση της Α4β/Γ.Π.οικ.67300 

υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ Β 3192/12-9-2017) με θέμα 
«Οργανισμός του Ελληνικού Κέντρου Ψυχικής Υγιεινής 
και Ερευνών (Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε)» ως εξής:

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ’
Το άρθρο 9 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 9
Διάρθρωση Οργανικών Μονάδων

Το Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. διαρθρώνεται σε Κεντρική Υπηρεσία και 
Αποκεντρωμένες Δομές Ψυχικής Υγείας, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1192

14561



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14562 Τεύχος B’ 1192/09.04.2019

Α. Κεντρική Υπηρεσία
Α.1. Επιστημονική Διεύθυνση

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ
ΕΡΓΟΥ

1 ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ/
ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΟΣ

Α.1.1. Επιστημονική Υποδιεύθυνση Α

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ
ΕΡΓΟΥ

1 ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ/
ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΟΣ

Α. 1.2. Επιστημονική Υποδιεύθυνση Β
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ
ΕΡΓΟΥ
(ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΙΑΚΩΝ 
ΔΟΜΩΝ)

1

ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ/
ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΟΣ/
ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ/
ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ

Οι οργανικές θέσεις του Συντονιστή Επιστημονικού 
Έργου και των Αναπληρωτών Συντονιστών Επιστημονι-
κού Έργου έχουν ενταχθεί στις Αποκεντρωμένες Δομές 
Ψυχικής Υγείας του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε., στις οποίες αυτοί ασκούν 
κλινικό έργο.

Α.2 Διεύθυνση Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών
Α2.1 Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 1
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2
ΥΕ ΓΕΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 9
Α.2.2. Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4
ΣΥΝΟΛΟ 7

Α.3. Γραφείο Προέδρου και Διοικητικού Συμβουλίου

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ 1

A.4. Νομικό Γραφείο

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 2
ΣΥΝΟΛΟ 2

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Πολιτικού 
Επιστήμονα, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού και μεταφέρεται στο 
Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών.

Β. Αποκεντρωμένες Δομές Ψυγικής Υγείας
B.1. Δομή Ψυχικής Υγείας Αθήνας:
• Μονάδα Ενηλίκων

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 5

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΒΟΗΘΩΝ ΕΜΨΥΧΩΤΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ TEA/ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 2
ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ 1
ΥΕ ΓΕΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ 20

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του πρώ-
του υπαλλήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ 
Ψυχιάτρων, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΠΕ Παιδοψυχιάτρων και μεταφέρεται 
στην Μονάδα Παιδιών και Εφήβων της Δομής Ψυχικής 
Υγείας Πειραιά.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του επό-
μενου υπαλλήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ 
Ψυχιάτρων, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών και μεταφέ-
ρεται στην Μονάδα Παιδιών και Εφήβων της Δομής Ψυ-
χικής Υγείας Αθήνας.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Βοηθών Εμ-
ψυχωτών, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΤΕ Λογοθεραπευτών και μεταφέρεται 
στην Αποκαταστασιακή Δομή Ψυχικής Υγείας για άτομα 
με διαταραχές αυτιστικού φάσματος.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Νο-
σηλευτών, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΠΕ ειδικών Παιδαγωγών και μεταφέ-
ρεται στην Δομή Ψυχικής Υγείας Φλώρινας.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΤΕ Νοσηλευτικής, 
η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση ειδικό-
τητας ΤΕ Επισκεπτών Υγείας στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ Ειδικού Συ-
νεργάτη, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων και μεταφέρεται 
στην Μονάδα Παιδιών και Εφήβων της Δομικής Ψυχικής 
Υγείας Αιγάλεω.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του πρώ-
του υπαλλήλου που κατέχει την θέση ειδικότητας ΔΕ 
ΤΕΑ/Εργασιών Γραφείου, η θέση αυτή μετατρέπεται αυ-
τοδικαίως σε μία θέση ειδικότητας ΠΕ Ειδικών Παιδαγω-
γών στην Δομή Ψυχικής Υγείας Πρέβεζας.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του επό-
μενου υπαλλήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ 
ΤΕΑ/Εργασιών Γραφείου, η θέση αυτή μετατρέπεται αυ-
τοδικαίως σε μία θέση ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων και 
μεταφέρεται στην Μονάδα Παιδιών και Εφήβων της 
Δομής Ψυχικής Υγείας Αιγάλεω.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του πρώ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14563Τεύχος B’ 1192/09.04.2019

του υπαλλήλου που κατέχει την θέση ειδικότητας ΠΕ 
Ψυχολόγων, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
μία θέση ειδικότητας ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών και μετα-
φέρεται στην Μονάδα Παιδιών και Εφήβων της Δομής 
Ψυχικής Υγείας Πειραιά.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού, 
η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε μία θέση ει-
δικότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΥΕ Γενικών Κα-
θηκόντων, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
μία θέση ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων και 
μεταφέρεται στο Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών.

• Μονάδα Παιδιών και Εφήβων
ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 3
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4
ΠΕ ΛΟΓΟΠΕΔΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2
ΣΥΝΟΛΟ 13

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του πρώ-
του υπαλλήλου που κατέχει την θέση ειδικότητας ΠΕ 
Ψυχολόγων, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού και μεταφέρεται στην 
Επιστημονική Διεύθυνση.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του πρώ-
του υπαλλήλου που κατέχει την θέση ειδικότητας ΤΕ 
Κοινωνικών Λειτουργών, η θέση αυτή μετατρέπεται αυ-
τοδικαίως σε θέση ειδικότητας ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών 
και μεταφέρεται στην Μονάδα Ενηλίκων/Παιδιών της 
Δομής Ψυχικής Υγείας Λιβαδειάς.

• Στη Δομή Ψυχικής Υγείας Αθήνας και ειδικότερα στη 
Μονάδα Ενηλίκων υπάγονται και οι Μονάδες ειδικού 
αντικειμένου: Ψυχοθεραπειών, Θεραπείας Συμπεριφο-
ράς, Κέντρο Ημέρας και Ημερήσιας Περίθαλψης (ΜΗΠ), 
Αναδόχων.

Β.2. Δομή Ψυχικής Υγείας Αιγάλεω:
• Μονάδα Ενηλίκων

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΒΟΗΘΩΝ ΕΜΨΥΧΩΤΩΝ 1
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΔΕ ΤΕΑ/ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1
ΣΥΝΟΛΟ 10

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Βοηθών Εμ-
ψυχωτών, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων και μεταφέρεται στην 
Μονάδα Ενηλίκων της Δομής Ψυχικής Υγείας Θεσσα-
λονίκης.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού, 

η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση ειδι-
κότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού στην ίδια μονάδα.

• Μονάδα Παιδιών και Εφήβων 

ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ TEA/ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1
ΣΥΝΟΛΟ 7

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ ΤΕΑ/Εργασι-
ών Γραφείου, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών και μεταφέ-
ρεται στη Δομή Ψυχικής Υγείας Ρόδου.

• Στη Δομή Ψυχικής Υγείας και ειδικότερα στη Μονάδα 
Ενηλίκων υπάγεται και η Μονάδα ειδικού αντικειμένου: 
Συστημικής Ψυχοθεραπείας.

Β.3. Δομή Ψυχικής Υγείας Πειραιά
• Μονάδα Ενηλίκων

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 3

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1
ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ TEA ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1
ΣΥΝΟΛΟ 12

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών και μεταφέ-
ρεται στη Δομή Ψυχικής Υγείας Σύρου.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού, 
η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση ειδι-
κότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ ΤΕΑ/Εργασι-
ών Γραφείου, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΠΕ Φυσικής Αγωγής και μεταφέρεται 
στην Αποκαταστασιακή Δομή Ψυχικής Υγείας για άτομα 
με διαταραχές αυτιστικού φάσματος.

• Μονάδα Παιδιών και Εφήβων
ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ 7

• Στη Δομή Ψυχικής Υγείας και ειδικότερα στη Μονάδα 
Ενηλίκων υπάγονται και οι Μονάδες ειδικού αντικειμέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14564 Τεύχος B’ 1192/09.04.2019

νου: Μνήμης και Άνοιας, Κέντρο Ημέρας και Ημερήσιας 
Περίθαλψης (ΜΗΠ).

Β.4. Αποκαταστασιακή Δομή Ψυχικής Υγείας για άτομα 
με διαταραχές αυτιστικού φάσματος

ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 1
ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 1
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΟΥ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗ 1

ΔΕ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΔΕ ΤΕΑ/ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 1
ΣΥΝΟΛΟ 9

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολό-
γων, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση 
ειδικότητας ΔΕ Οδηγών στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ Βοηθού Θερα-
πευτή, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση 
ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Παιδαγωγών στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλλή-
λου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ Θεραπευτή Ειδικής 
Αγωγής, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση 
ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Παιδαγωγών στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ ΤΕΑ/Γεωργο-
τεχνίτη, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση 
ειδικότητας ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών στην ίδια μονάδα.

Β.5. Αποκαταστασιακή Δομή Ψυχικής Υγείας για άτομα 
με νοητική υστέρηση και σύνοδες ψυχικές διαταραχές 
«ΤΟ ΣΤΟΥΠΑΘΕΙΟ».

ΠΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1
ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1
ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ 1
ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ 12

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολό-
γων, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση 
ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του πρώ-
του υπαλλήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ 
Βοηθού Παιδαγωγού, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτο-
δικαίως σε θέση ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 
στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ Ειδικού Συ-
νεργάτη, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση 
ειδικότητας ΤΕ Εργοθεραπευτών και μεταφέρεται στην 
Αποκαταστασιακή Δομή Ψυχικής Υγείας για άτομα με 
διαταραχές αυτιστικού φάσματος.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΥΕ Οδηγών, η 
θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση ειδικότη-
τας ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών στην Μονάδα Παιδιών και 
Εφήβων της Δομής Ψυχικής Υγείας Αιγάλεω.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Οικονομικού, 
η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση ειδι-
κότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού στην ίδια μονάδα.

Β.6 Δομή Ψυχικής Υγείας Θεσσαλονίκης
• Μονάδα Ενηλίκων

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 3
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΔΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 1
ΔΕ ΤΕΑ/ΚΕΡΑΜΙΣΤΡΙΑ 1
ΥΕ ΤΕΑ/ΚΟΠΤΙΚΗΣ ΡΑΠΤΙΚΗΣ 1
ΣΥΝΟΛΟ 12

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ Ειδικού Συ-
νεργάτη, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση 
ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ ΤΕΑ/Κεραμί-
στριας, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση 
ειδικότητας ΠΕ Παιδοψυχιάτρων και μεταφέρεται στην 
Μονάδα παιδιών και εφήβων της δομής.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΥΕ ΤΕΑ/Κοπτικής -
Ραπτικής, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΤΕ Εργοθεραπευτών στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Νο-
σηλευτών, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΤΕ Επισκεπτών Υγείας στην ίδια μο-
νάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του πρώ-
του υπαλλήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΤΕ Διοι-
κητικού - Λογιστικού, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδι-
καίως σε θέση ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
και μεταφέρεται στην Μονάδα Ενηλίκων της Δομής Ψυ-
χικής Υγείας Αιγάλεω.

• Μονάδα Παιδιών και Εφήβων
ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2
ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14565Τεύχος B’ 1192/09.04.2019

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ 9

Β.7. Δομή Ψυχικής Υγείας Πάτρας
• Μονάδα Ενηλίκων

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΔΕ TEA ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1
ΔΕ TEA ΚΕΡΑΜΙΣΤΡΙΑ 1
YE TEA ΚΟΠΤΙΚΗΣ ΡΑΠΤΙΚΗΣ 1
YE TEA ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ 12

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του 
πρώτου υπαλλήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας 
ΤΕ κοινωνικών Λειτουργών, η θέση αυτή μετατρέπεται 
αυτοδικαίως σε θέση ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού και 
μεταφέρεται στο Γραφείο Προέδρου και Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ ΤΕΑ/Εργασι-
ών Γραφείου, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως 
σε θέση ειδικότητας ΠΕ Ψυχιάτρων στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ TEA Κεραμί-
στρια, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση 
ειδικότητας ΤΕ Επισκεπτών Υγείας στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας YE TEA Ξυλουρ-
γών, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση 
ειδικότητας ΤΕ Εργοθεραπευτών στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας YE TEA Κοπτι-
κής-Ραπτικής, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως 
σε θέση ειδικότητας ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών και μετα-
φέρεται στην Μονάδα Παιδιών και Εφήβων της δομής.

• Μονάδα Παιδιών και Εφήβων
ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΛΟΓΟΠΕΔΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2
ΣΥΝΟΛΟ 7

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ διοικητικών 
Γραμματέων, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΠΕ Ψυχολόγων στην ίδια μονάδα.

• Στη Δομή Ψυχικής Υγείας και ειδικότερα στη Μονάδα 
Ενηλίκων υπάγονται και οι Μονάδες ειδικού αντικειμέ-
νου: Γνωσιακών Ψυχοθεραπειών, Κέντρο Ημέρας και 
Ημερήσιας Περίθαλψης (ΜΗΠ).

Β.8. Δομή Ψυχικής Υγείας Ηρακλείου Κρήτης
• Μονάδα Παιδιών και Εφήβων

ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΥΕ ΤΕΑ/ΥΦΑΝΤΡΙΑ 1
ΣΥΝΟΛΟ 10

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας YE TEA Υφάντρια, 
η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση ειδικό-
τητας ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών στην ίδια μονάδα.

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Νο-
σηλευτών, η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε 
θέση ειδικότητας ΤΕ Εργοθεραπευτών στην ίδια μονάδα.

Β.9. Δομή Ψυχικής Υγείας Λιβαδειάς
• Μονάδα Ενηλίκων/Παιδιών

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2
ΠΕ ΛΟΓΟΠΕΔΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ 9

• Μονάδα Οικοτροφείου Λιβαδειάς (Αποκαταστασιακή 
Μονάδα)

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΣ 1

ΔΕ ΒΟΗΘ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2
ΣΥΝΟΛΟ 9

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΤΕ Τεχνολόγου 
Γεωπονίας/Εργοθεραπευτή, η θέση αυτή μετατρέπεται 
αυτοδικαίως σε θέση ειδικότητας ΤΕ Εργοθεραπευτών 
στην ίδια μονάδα.

• Οικοτροφείο ΑΙΑΣ (Αποκαταστασιακή Μονάδα)

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3
ΣΥΝΟΛΟ 13

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14566 Τεύχος B’ 1192/09.04.2019

η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση ειδι-
κότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού στην ίδια μονάδα.

• Οικοτροφείο ΔΙΑΣ (Αποκαταστασιακή Μονάδα)

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΣΥΝΟΛΟ 12

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του υπαλ-
λήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού, 
η θέση αυτή μετατρέπεται αυτοδικαίως σε θέση ειδι-
κότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού στην ίδια μονάδα.

Β.10 Δομή Ψυχικής Υγείας Ζακύνθου
• Μονάδα Ενηλίκων

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ 4

Με την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση του 
υπαλλήλου που κατέχει τη θέση ειδικότητας ΤΕ Κοι-
νωνικών Λειτουργών, η θέση αυτή μετατρέπεται αυ-
τοδικαίως σε θέση ειδικότητας ΠΕ Ψυχιάτρων και με-
ταφέρεται στην Μονάδα Ενηλίκων της Δομής Ψυχικής 
Υγείας Αιγάλεω.

Β.11 Δομή Ψυχικής Υγείας Άρτας
• Μονάδα Ενηλίκων/Παιδιών Εφήβων

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2
ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ 9

Β.12 Δομή Ψυχικής Υγείας Σύρου
• Μονάδα Ενηλίκων/Παιδιών Εφήβων

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ 9

Β.13 Δομή Ψυχικής Υγείας Κοζάνης
• Μονάδα Ενηλίκων/Παιδιών Εφήβων

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2

ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 9

Β.14 Δομή Ψυχικής Υγείας Ρόδου
• Μονάδα Παιδιών Εφήβων

ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 6

Β.15 Δομή Ψυχικής Υγείας Ελευσίνας
• Μονάδα Παιδιών Εφήβων

ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 2

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΛΟΓΟΠΕΔΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 6

Το άρθρο 11 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 11
Αποκεντρωμένες Δομές Ψυχικής Υγείας

1. Οι Αποκεντρωμένες Δομές Ψυχικής Υγείας του 
Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. διαρθρώνονται στις Μονάδες Ενηλίκων και 
στις Μονάδες Παιδιών και Εφήβων. Αναλυτικότερα:

Οι Μονάδες Ενηλίκων παρέχουν διαγνωστικές και 
θεραπευτικές υπηρεσίες σε ενήλικες άνω των 18 ετών 
με ποικίλα ψυχολογικά ή και ψυχιατρικά προβλήματα, 
εξαιρουμένων εκείνων που σχετίζονται με συστηματική 
χρήση εξαρτησιογόνων ουσιών.

Οι Μονάδες Παιδιών και Εφήβων δέχονται παιδιά 
και εφήβους έως 18 ετών που παρουσιάζουν ποικίλα 
ψυχολογικά ή και ψυχιατρικά προβλήματα, αναπτυξι-
ακές και μαθησιακές δυσκολίες, καθώς και δυσκολίες 
ψυχοκοινωνικής λειτουργικότητας, εξαιρουμένων των 
εφήβων που κάνουν συστηματική χρήση παράνομων 
εξαρτησιογόνων ουσιών.

Στην Αποκαταστασιακή Δομή Ψυχικής Υγείας «ΤΟ 
ΣΤΟΥΠΑΘΕΙΟ» παρέχονται υπηρεσίες θεραπευτικής 
και κοινωνικής αγωγής σε εφήβους και νέους ενήλικες 
15-30 χρονών με βαριά ή σοβαρή νοητική υστέρηση και 
σύνοδες ψυχικές διαταραχές.

Η Αποκαταστασιακή Δομή Ψυχικής Υγείας για άτομα 
με διαταραχές αυτιστικού φάσματος είναι Ημερήσια 
Θεραπευτική Μονάδα για εφήβους και νέους ενήλικες 
15-30 ετών.

Οι Αποκαταστασιακές Μονάδες των τριών (3) Οικοτρο-
φείων στη Λιβαδειά είναι στεγαστικές δομές στις οποίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14567Τεύχος B’ 1192/09.04.2019

φιλοξενούνται ψυχικά ασθενείς για τους οποίους δεν 
υφίσταται οικογενειακό περιβάλλον ή για τους οποίους 
η συνεχής φροντίδα είναι απαραίτητη.

2. Ο Διευθυντής της Αποκεντρωμένης Δομής Ψυχικής 
Υγείας ασκεί παράλληλα και τα καθήκοντα του Επιστη-
μονικά Υπευθύνου μιας εκ των Μονάδων των οποίων 
προΐσταται και έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

Α) Εποπτεύει, συντονίζει και προωθεί την ανάπτυξη 
και την εύρυθμη λειτουργία της Αποκεντρωμένης Δο-
μής Ψυχικής Υγείας, της οποίας προΐσταται και εισηγείται 
προτάσεις για τη διαρκή βελτίωση των παρεχομένων 
υπηρεσιών της.

Β) Υποβάλλει, σε συνεργασία με τους Προϊσταμένους 
των Μονάδων της Δομής του, στην Επιστημονική Διεύ-
θυνση τον προγραμματισμό και απολογισμό των Μονά-
δων που εποπτεύει.

Γ) Εισηγείται στην Επιστημονική Διεύθυνση την πλή-
ρωση κενών οργανικών θέσεων ή τη σύναψη συμβάσε-
ων εργασίας ορισμένου χρόνου, έργου ή ανεξαρτήτων 
υπηρεσιών.

Δ) Ευαισθητοποιεί την κοινωνία και τους φορείς σε 
θέματα ψυχικής υγείας και αναπτύσσει σχετικές συνερ-
γασίες.

Ε) Μεριμνά για την προβολή του έργου του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε.
ΣΤ) Αναζητά δωρεές για την ενίσχυση του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. 

και των σκοπών του.
Ζ) Αποσκοπεί στη διατήρηση της οργανωτικής στα-

θερότητας και στην επίτευξη της αποδοτικότητας των 
παρεχόμενων υπηρεσιών.

Η) Έχει την ευθύνη για τη διασύνδεση της Δομής με 
τις Μονάδες Ψυχικής Υγείας και την Τομεακή Επιτροπή 
Ψυχικής Υγείας του Τομέα που ανήκει.

Θ) Παρέχει κλινικό έργο στη Μονάδα όπου είναι Επι-
στημονικά Υπεύθυνος.

3. Ο Επιστημονικά Υπεύθυνος κάθε Μονάδας της Δο-
μής Ψυχικής Υγείας έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

Α) Εποπτεύει, συντονίζει και προωθεί την ανάπτυξη 
και την εύρυθμη λειτουργία της Μονάδας και εισηγείται 
προτάσεις για τη διαρκή βελτίωση των παρεχομένων 
υπηρεσιών.

Β) Υποβάλλει σε συνεργασία με την θεραπευτική ομά-
δα, στον Διευθυντή της Αποκεντρωμένης Δομής Ψυχικής 
Υγείας τον προγραμματισμό και απολογισμό της Μονά-
δας που εποπτεύει.

Γ) Εισηγείται στον Διευθυντή της Αποκεντρωμένης 
Δομής Ψυχικής Υγείας την πλήρωση κενών οργανικών 
θέσεων ή τη σύναψη συμβάσεων εργασίας ορισμένου 
χρόνου, έργου ή ανεξαρτήτων υπηρεσιών, καθώς και 
τη διακοπή τους.

Δ) Ευαισθητοποιεί την κοινωνία και τους φορείς σε 
θέματα ψυχικής υγείας και αναπτύσσει σχετικές συνερ-
γασίες.

Ε) Αποσκοπεί στη διατήρηση της οργανωτικής στα-
θερότητας και στην επίτευξη της αποδοτικότητας των 
παρεχόμενων υπηρεσιών.

ΣΤ) Έχει την επιστημονική ευθύνη για τη λειτουργία 
της Μονάδας του/της.

Ζ) Έχει την ευθύνη συντονισμού και εποπτείας του έρ-

γου της Πολυκλαδικής Θεραπευτικής Ομάδας του/της.
Η) Παρέχει κλινικό έργο στη Μονάδα του/της.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ’ 
ΘΕΜΑΤΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Το άρθρο 16 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 16
Θέσεις και ειδικότητες

1. Το προσωπικό του Ε.ΚΕ.Ψ.ΥΈ. διακρίνεται σε τακτικό, 
έκτακτο και προσωπικό με σχέση έμμισθης εντολής.

2. Τακτικό είναι το προσωπικό που υπηρετεί με σύμβα-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και κα-
λύπτει τις προβλεπόμενες από τον παρόντα οργανισμό 
οργανικές θέσεις. Το τακτικό προσωπικό είναι πλήρους 
απασχόλησης.

3. Έκτακτο είναι το προσωπικό που προσλαμβάνεται 
με απόφαση του Δ.Σ. με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου για κάλυψη εποχιακών ή πε-
ριοδικών ή άλλων πρόσκαιρων αναγκών.

4. Ως προσωπικό με σχέση έμμισθης εντολής νοούνται 
οι Δικηγόροι του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε.

5. Οι οργανικές θέσεις του τακτικού προσωπικού του 
Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα είναι 
οι εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΥΝΟΛΟ

ΠΕ ΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 25

ΠΕ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΑΤΡΩΝ 26

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 37

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 9

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 2

ΠΕ ΚΟΙΝ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

ΠΕ ΛΟΓΟΠΕΔΙΚΩΝ 4

ΠΕ ΒΟΗΘΩΝ ΕΜΨΥΧΩΤΩΝ 2

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 23

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 9

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 3

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 4

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 9

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 6

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 12



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14568 Τεύχος B’ 1192/09.04.2019

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 25

ΔΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΔΕ ΤΕΑ/ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ TEA/ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 6

ΔΕ ΤΕΑ/ΚΕΡΑΜΙΣΤΡΙΑ 2

ΥΕ ΤΕΑ/ΚΟΠΤΙΚΗΣ-ΡΑΠΤΙΚΗΣ 2

YE TEA ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΥΕ ΤΕΑ/ΥΦΑΝΤΡΙΑ 1

ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΥΕ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 11

ΣΥΝΟΛΟ 243

Ορισμένες εκ των παραπάνω θέσεων, όπως αυτές ει-
δικότερα προβλέπονται στο άρθρο 9 του παρόντος, με 
την καθ’ οιονδήποτε τρόπο αποχώρηση των υπαλλήλων 
που τις κατέχουν, μετατρέπονται αυτοδικαίως σε θέσεις 
άλλης εκπαιδευτικής βαθμίδας ή/και ειδικότητας, στην 
οποία και προσμετρώνται. Περί της αυτοδίκαιης αυτής 
μετατροπής εκδίδεται διαπιστωτική πράξη του Προέ-
δρου του Ε.Κ.Ε.Ψ.Υ.Ε.

Οι θέσεις ειδικότητας ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών σε 
περίπτωση έλλειψης υποψήφιων με τα προβλεπόμενα 
τυπικά προσόντα δύναται να καλυφθούν από υποψηφί-
ους της ειδικότητας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών.

Οι θέσεις ειδικότητας ΠΕ Λογοπεδικών σε περίπτω-
ση έλλειψης υποψήφιων με τα προβλεπόμενα τυπικά 
προσόντα δύναται να καλυφθούν από υποψηφίους της 
ειδικότητας ΤΕ Λογοθεραπευτών.

6. Στο Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. υφίστανται και δύο θέσεις δικηγόρων 
με σχέση έμμισθης εντολής.

7. Στη λειτουργία του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. συμμετέχουν ειδικευ-
όμενοι Ψυχίατροι και Παιδοψυχίατροι. Η λειτουργία του 
Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. υποστηρίζεται από εθελοντές εκπαιδευόμε-
νους στο χώρο της Ψυχικής Υγείας Παιδιών, Εφήβων και 
Ενηλίκων. Ειδικότερα για τη συνεργασία του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. 
με τους εθελοντές απαιτείται σχετική εισήγηση της Επι-
στημονικής Διεύθυνσης (η οποία και θα εποπτεύει το 
έργο τους) προς το Δ.Σ., η προσκόμιση πιστοποιητικού 
ποινικού Μητρώου, καθώς και δηλώσεως περί της εθε-
λοντικής παροχής του έργου τους άνευ οιασδήποτε οι-
κονομικής απαιτήσεως από το Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε.

Μετά το Άρθρο 17 προστίθεται το άρθρο 17Α ως εξής:

Άρθρο 17Α
Μετατάξεις

1. Μετάταξη υπαλλήλου σε κενή θέση άλλης ειδι-
κότητας της ίδιας κατηγορίας, επιτρέπεται μετά από 
αίτηση του υπαλλήλου και απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου. Ο μετατασσόμενος πρέπει να κατέχει τον 
τίτλο σπουδών που απαιτείται για τη θέση και ειδικότητα 
στην οποία μετατάσσεται.

2. Μετάταξη υπαλλήλου σε κενή θέση ειδικότητας 
ανώτερης κατηγορίας, επιτρέπεται μετά από αίτηση του 
υπαλλήλου και απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. Ο 
μετατασσόμενος πρέπει να κατέχει τον τίτλο σπουδών 
που απαιτείται για τη θέση και ειδικότητα στην οποία 
μετατάσσεται.

3. Υπάλληλος που είχε τον απαιτούμενο για διορι-
σμό σε ανώτερη κατηγορία τίτλο σπουδών κατά το 
χρόνο υποβολής της αίτησης διορισμού του δεν επι-
τρέπεται να μεταταγεί σε θέση ειδικότητας ανώτερης 
κατηγορίας πριν από τη συμπλήρωση οκταετίας από 
το διορισμό του.

Το άρθρο 18 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 18
Ωράριο Εργασίας Προσωπικού

Η διάρκεια της ημερήσιας και εβδομαδιαίας εργασίας 
του προσωπικού καθορίζεται με αποφάσεις της διοίκη-
σης του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. σύμφωνα με τους ορισμούς των νό-
μων, των συλλογικών συμβάσεων εργασίας, διαιτητικών 
αποφάσεων και ατομικών συμβάσεων εργασίας.

Το άρθρο 19 αντικαθίσταται ως εξής:

Άρθρο 19
Διευθυντές/Συντονιστής Επιστημονικού
Έργου και Προϊστάμενοι Υπηρεσιών

α. Στην Επιστημονική Διεύθυνση ο Συντονιστής Επι-
στημονικού Έργου και στην Επιστημονική Υποδιεύθυν-
ση Α ο Αναπληρωτής Συντονιστής Επιστημονικού Έργου 
είναι υπάλληλος εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ Ψυχίατρος 
ή Παιδοψυχίατρος με επταετή τουλάχιστον κλινική 
εμπειρία και αναγνωρισμένο επιστημονικό κύρος.

β. Στην Επιστημονική Υποδιεύθυνση Β ο Αναπληρω-
τής Συντονιστής Επιστημονικού Έργου υπεύθυνος των 
Αποκαταστασιακών Δομών είναι υπάλληλος εκπαιδευ-
τικής βαθμίδας ΠΕ Ψυχίατρος ή Παιδοψυχίατρος, ή ΠΕ 
Ψυχολόγος ή ΠΕ/ΤΕ Κοινωνικός Λειτουργός με επταετή 
τουλάχιστον κλινική εμπειρία και αναγνωρισμένο επι-
στημονικό κύρος.

Ο Συντονιστής Επιστημονικού Έργου και οι Αναπληρω-
τές Επιστημονικού Έργου επιλέγονται με τριετή θητεία 
μετά από πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του 
Διοικητικού Συμβουλίου με τα κάτωθι κριτήρια: επιστη-
μονική κατάρτιση, επαγγελματική εμπειρία, επιστημονι-
κό έργο, κλινικό και εκπαιδευτικό έργο.

Η θέση του Συντονιστή Επιστημονικού Έργου αντι-
στοιχεί με θέση Προϊσταμένου επιπέδου Διεύθυνσης και 
οι θέσεις των Αναπληρωτών Συντονιστών Επιστημονικού 
Έργου αντιστοιχούν με θέσεις Προϊσταμένων επιπέδου 
Υποδιεύθυνσης.

γ. Στη Διεύθυνση Διοικητικών - Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. ο Διευθυντής είναι υπάλληλος 
κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Οικονομικού. Η θέση 
του Διευθυντή Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών 
αντιστοιχεί με θέση Προϊσταμένου επιπέδου Διεύθυν-
σης. Ο Διευθυντής Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14569Τεύχος B’ 1192/09.04.2019

σιών επιλέγεται με τριετή θητεία και διαθέτει επταετή 
τουλάχιστον εμπειρία, μετά από πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος του Διοικητικού Συμβουλίου, με τα κά-
τωθι κριτήρια: επιστημονική κατάρτιση, επαγγελματική 
εμπειρία και επάρκεια στη διαχείριση διοικητικών και 
οικονομικών θεμάτων.

δ. Στο Διοικητικό Τμήμα του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. ο Προϊστάμε-
νος είναι υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού ή ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού. Η θέση του Προϊσταμένου του 
Διοικητικού Τμήματος αντιστοιχεί με θέση Προϊσταμέ-
νου επιπέδου Τμήματος. Ο Προϊστάμενος του Διοικητι-
κού Τμήματος επιλέγεται με τριετή θητεία και διαθέτει 
τετραετή τουλάχιστον εμπειρία, μετά από πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Διοικητικού Συμβου-
λίου, με τα κάτωθι κριτήρια: επιστημονική κατάρτιση, 
επαγγελματική εμπειρία και επάρκεια στη διαχείριση 
διοικητικών θεμάτων.

ε. Στο Οικονομικό Τμήμα του Ε.ΚΕ.Ψ.Υ.Ε. ο Προϊστάμε-
νος είναι υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ Οικονομικού ή ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού. Η θέση του Προϊσταμένου του 
Οικονομικού Τμήματος αντιστοιχεί με θέση Προϊσταμέ-
νου επιπέδου Τμήματος. Ο Προϊστάμενος του Οικονομι-
κού Τμήματος επιλέγεται με τριετή θητεία και διαθέτει 
τετραετή τουλάχιστον εμπειρία, μετά από πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Διοικητικού Συμβουλί-
ου, με τα κάτωθι κριτήρια: επιστημονική κατάρτιση και 
επαγγελματική εμπειρία και επάρκεια στη διαχείριση 
οικονομικών θεμάτων.

στ. Στο Γραφείο Πρωτοκόλλου - Γραμματείας ο Προϊ-
στάμενος είναι υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού ή ΤΕ Διοικητι-
κού Λογιστικού ή ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.

ζ. Στο Γραφείο Διαχείρισης Ανθρωπινού Δυναμικού 
ο Προϊστάμενος είναι υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού ή ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού ή ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.

η. Στο Γραφείο Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συ-
στήματος ο Προϊστάμενος είναι υπάλληλος ΠΕ Πληρο-
φορικής ή ΤΕ Πληροφορικής.

θ. Στο Γραφείο Στατιστικής ο Προϊστάμενος είναι υπάλ-
ληλος ΠΕ Διοικητικού ή ΠΕ Οικονομικού ή ΤΕ Διοικητικού -
Λογιστικού.

ι. Στο Γραφείο Λογιστηρίου και Οικονομικής Διαχείρι-
σης ο Προϊστάμενος είναι υπάλληλος ΠΕ Οικονομικού 
ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ Διοικητικών Γραμ-
ματέων.

ια. Στο Γραφείο Προϋπολογισμού ο Προϊστάμενος είναι 
υπάλληλος ΠΕ Οικονομικού ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού.

ιβ. Στο Γραφείο Μισθοδοσίας ο Προϊστάμενος είναι 
υπάλληλος ΠΕ Οικονομικού ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού ή ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.

ιγ. Στο Γραφείο Περιουσίας, Προμηθειών και Διαγωνι-
σμών ο Προϊστάμενος είναι υπάλληλος ΠΕ Οικονομικού 
ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ Διοικητικών Γραμ-
ματέων.

ιδ. Στο Γραφείο Προέδρου και Διοικητικού Συμβουλίου 
ο Προϊστάμενος είναι υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού ή ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων.

ιε. Στις Αποκεντρωμένες Δομές Ψυχικής Υγείας ορί-
ζονται ως Διευθυντές υπάλληλοι κατηγορίας ΠΕ Ψυχια-

τρικής ή Παιδοψυχιατρικής ή Ψυχολογίας, ή Κοινωνικών 
Λειτουργών μετά από εκδήλωση ενδιαφέροντος και από-
φαση του Δ.Σ. Επιλέγονται με τριετή θητεία μετά από 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Διοικητικού 
Συμβουλίου με τα κάτωθι κριτήρια: επιστημονική κατάρ-
τιση, τετραετή επαγγελματική εμπειρία, επιστημονικό 
έργο και κλινικό έργο. Η θέση του Διευθυντή της Δομής 
Ψυχικής Υγείας αντιστοιχεί με θέση Προϊσταμένου επι-
πέδου Τμήματος.

ιστ. Στις Αποκαταστασιακές Μονάδες της Δομής Ψυ-
χικής Υγείας Λιβαδειάς μετά από πρόταση του Αναπλη-
ρωτή Συντονιστή Επιστημονικού Έργου υπεύθυνου για 
τις Αποκαταστασιακές Δομές ορίζονται ως Επιστημονικά 
Υπεύθυνοι και προΐστανται υπάλληλοι εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΠΕ Ψυχολογίας ή ΠΕ ή ΤΕ Κοινωνικών Λειτουρ-
γών ή ΠΕ ή ΤΕ Νοσηλευτικής. Η θέση του Προϊσταμένου 
αντιστοιχεί με θέση Προϊσταμένου επιπέδου Γραφείου.

ιζ. Στις Μονάδες Ενηλίκων των Δομών Ψυχικής Υγείας 
ορίζονται ως Επιστημονικά Υπεύθυνοι και προΐστανται 
υπάλληλοι εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ Ψυχιατρικής, 
μετά από εκδήλωση ενδιαφέροντος και απόφαση του 
Δ.Σ. Η θητεία τους είναι τριετής. Η θέση του Προϊστα-
μένου αντιστοιχεί με θέση Προϊσταμένου επιπέδου 
Γραφείου.

ιη. Στις Μονάδες Παιδιών και Εφήβων των Δομών 
Ψυχικής Υγείας ορίζονται ως Επιστημονικά Υπεύθυνοι 
και προΐστανται υπάλληλοι εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ 
Παιδοψυχιατρικής, μετά από εκδήλωση ενδιαφέροντος 
και απόφαση του Δ.Σ. Η θητεία τους είναι τριετής. Η θέση 
του Προϊσταμένου αντιστοιχεί με θέση Προϊσταμένου 
επιπέδου Γραφείου.

ιθ. Στη Μονάδα Ενηλίκων/Παιδιών Λιβαδειάς ορίζεται 
ως Επιστημονικά Υπεύθυνος και προΐσταται υπάλληλος 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ Ψυχιατρικής ή ΠΕ Παιδο-
ψυχιατρικής, μετά από εκδήλωση ενδιαφέροντος και 
απόφαση του Δ.Σ. Η θέση του Προϊσταμένου αντιστοιχεί 
με θέση Προϊσταμένου επιπέδου Γραφείου.

κ. Στην Αποκεντρωμένη Δομή Ψυχικής Υγείας Λιβα-
δειάς ορίζεται Διευθυντής υπάλληλος εκπαιδευτικής 
βαθμίδας ΠΕ Ψυχιατρικής ή ΠΕ Παιδοψυχιατρικής, μετά 
από εκδήλωση ενδιαφέροντος και απόφαση του Δ.Σ. 
Επιλέγεται με τριετή θητεία και τα κάτωθι κριτήρια: επι-
στημονική κατάρτιση, τετραετή επαγγελματική εμπειρία, 
επιστημονικό έργο και κλινικό έργο. Η θέση του Διευθυ-
ντή της Δομής Ψυχικής Υγείας Λιβαδειάς αντιστοιχεί με 
θέση Προϊσταμένου επιπέδου Τμήματος.

κα. Στην Δομή Ψυχικής Υγείας για άτομα με διαταραχές 
του αυτιστικού φάσματος, ορίζεται Διευθυντής υπάλ-
ληλος εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ Παιδοψυχιατρικής ή 
ΠΕ Ψυχολογίας ή ΠΕ ή ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, μετά 
από εκδήλωση ενδιαφέροντος και απόφαση του Δ.Σ. 
Επιλέγεται με τριετή θητεία και τα κάτωθι κριτήρια: επι-
στημονική κατάρτιση, τετραετή επαγγελματική εμπειρία, 
επιστημονικό έργο και κλινικό έργο. Η θέση του Διευ-
θυντή της Δομής Ψυχικής Υγείας αντιστοιχεί με θέση 
Προϊσταμένου επιπέδου Τμήματος.

κβ. Στη Δομή Ψυχικής Υγείας «Το Στουπάθειο» για άτο-
μα με νοητική υστέρηση και σύνοδες ψυχικές διαταραχές, 
ορίζεται Διευθυντής υπάλληλος εκπαιδευτικής βαθμίδας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14570 Τεύχος B’ 1192/09.04.2019

ΠΕ Παιδοψυχιατρικής ή ΠΕ Ψυχολογίας ή ΠΕ ή ΤΕ Κοινω-
νικών Λειτουργών, μετά από εκδήλωση ενδιαφέροντος 
και απόφαση του Δ.Σ. Επιλέγεται με τριετή θητεία και 
τα κάτωθι κριτήρια: επιστημονική κατάρτιση, τετραετή 
επαγγελματική εμπειρία, επιστημονικό έργο και κλινικό 
έργο. Η θέση του Διευθυντή της Δομής Ψυχικής Υγείας 
αντιστοιχεί με θέση Προϊσταμένου επιπέδου Τμήματος.

κγ. Στις Μονάδες Ενηλίκων/Παιδιών Εφήβων Άρτας, 
Σύρου και Κοζάνης ορίζεται ως Επιστημονικά Υπεύθυ-
νος και προΐσταται υπάλληλος εκπαιδευτικής βαθμίδας 
ΠΕ Ψυχιατρικής ή ΠΕ Παιδοψυχιατρικής, μετά από εκ-
δήλωση ενδιαφέροντος και απόφαση του Δ.Σ. Η θέση 
του Προϊσταμένου αντιστοιχεί με θέση Προϊσταμένου 
επιπέδου Γραφείου.

κδ. Στις Αποκεντρωμένες Δομές Ψυχικής Υγείας Ρόδου 
και Ελευσίνας ορίζεται Διευθυντής υπάλληλος εκπαιδευ-
τικής βαθμίδας ΠΕ Παιδοψυχιατρικής, μετά από εκδήλω-
ση ενδιαφέροντος και απόφαση του Δ.Σ. Η θητεία του 

είναι τριετής. Η θέση του Διευθυντή αντιστοιχεί με θέση 
Προϊσταμένου επιπέδου Τμήματος. Ο Διευθυντής ασκεί 
και καθήκοντα Επιστημονικά Υπευθύνου στις Μονάδες 
Παιδιών Εφήβων.

κε. Με απόφαση του Δ.Σ. τοποθετούνται οι προϊστά-
μενοι των Γραφείων των περιπτώσεων στ. έως ιδ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Απριλίου 2019

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Υγείας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΜΑΡΙΑ - ΕΛΙΖΑ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14572 Τεύχος B’ 1192/09.04.2019

*02011920904190012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-04-09T18:18:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




